

证券代码：002485

证券简称：希努尔

公告编号：2021-018

希努尔男装股份有限公司 2021 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人韩刚、主管会计工作负责人廖崇康及会计机构负责人(会计主管人员)廖崇康声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	252,128,909.88	278,610,616.49	-9.50%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-5,065,487.54	-19,134,346.72	-73.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-6,838,145.30	-20,482,936.60	-66.62%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-82,348,917.01	-139,401,532.48	-40.93%
基本每股收益（元/股）	-0.0093	-0.0352	-73.58%
稀释每股收益（元/股）	-0.0093	-0.0352	-73.58%
加权平均净资产收益率	-0.23%	-0.83%	0.64%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,609,465,017.13	3,373,890,257.70	6.98%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,175,217,680.21	2,180,045,000.83	-0.22%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-209,684.69	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	359,271.95	
委托他人投资或管理资产的损益	4,372.19	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	1,653,272.10	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	185,325.54	
减：所得税影响额	54,459.75	
少数股东权益影响额（税后）	165,439.58	
合计	1,772,657.76	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	13,941	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
广州雪松文化旅游投资有限公司	境内非国有法人	63.62%	346,103,845	0	质押	346,103,845
广州君凯投资有限公司	境内非国有法人	6.68%	36,364,581	0	质押	26,558,171
孟学	境内自然人	2.57%	13,998,836	0		
刘平	境内自然人	1.63%	8,889,458	0		
刘隽	境内自然人	0.80%	4,328,393	0		
刘申培	境内自然人	0.79%	4,308,600	0		
熊承英	境内自然人	0.76%	4,153,921	0		
李强	境内自然人	0.61%	3,292,267	0		
陈旦珍	境内自然人	0.51%	2,756,700	0		
施鸿华	境内自然人	0.49%	2,683,512	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
广州雪松文化旅游投资有限公司	346,103,845	人民币普通股	346,103,845			
广州君凯投资有限公司	36,364,581	人民币普通股	36,364,581			
孟学	13,998,836	人民币普通股	13,998,836			
刘平	8,889,458	人民币普通股	8,889,458			
刘隽	4,328,393	人民币普通股	4,328,393			
刘申培	4,308,600	人民币普通股	4,308,600			
熊承英	4,153,921	人民币普通股	4,153,921			
李强	3,292,267	人民币普通股	3,292,267			
陈旦珍	2,756,700	人民币普通股	2,756,700			

施鸿华	2,683,512	人民币普通股	2,683,512
上述股东关联关系或一致行动的说明	1、广州雪松文化旅游投资有限公司和广州君凯投资有限公司为同一实际控制人控制的企业；2、除前述关联关系外，未知公司前 10 名普通股股东之间是否存在其他关联关系，也未知是否存在《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人的情况。		
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明（如有）	广州君凯投资有限公司通过安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股份 4,910,930 股。		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，货币资金余额比年初减少47.05%，主要是1季度新增工程投入及偿还借款所致。

报告期内，应收票据余额比年初增长41.62%，主要是收到商业及银行承兑汇票增加所致。

报告期内，应收款项融资余额比年初增长399.29%，主要是收到银行承兑汇票增加所致。

报告期内，预付款项余额比年初增长93.49%，主要是预付服装及供应链采购款增加所致。

报告期内，存货余额比年初增长35.33%，主要是新增供应链发出商品所致。

报告期内，其他流动资产余额比年初增长50.66%，主要是预缴及待抵扣增值税增加所致。

报告期内，在建工程余额比年初增长32.43%，主要是在建工程新增投入所致。

报告期内，长期待摊费用余额比年初增长67.29%，主要是新增装修支出所致。

报告期内，短期借款余额比年初增长139.85%，主要是新增银行借款及票据贴现确认为短期借款所致。

报告期内，应付票据余额比年初增长88.45%，主要是增加票据结算支付所致。

报告期内，预收款项余额比年初减少43.19%，主要是本期预收租金结转至收入所致。

报告期内，其他流动负债余额比年初增长844.69%，主要是收到应收款项转让款确认负债所致。

报告期内，销售费用比去年同期减少65.57%，主要是服装业务减少所致。

报告期内，管理费用比去年同期减少41.12%，主要是人员、办公等费用减少所致。

报告期内，投资收益比去年同期增长，主要是本期收到理财收益所致。

报告期内，公允价值变动收益比去年同期增长，主要是本期处置商铺结转公允价值变动所致。

报告期内，信用减值损失比去年同期增长173.38%，主要是计提应收款项预期信用减值增加所致。

报告期内，资产减值损失比去年同期减少100.00%，主要是本期无计提坏账所致。

报告期内，资产处置收益比去年同期减少，主要是本期新增资产处置收益所致。

报告期内，营业外收入比去年同期减少91.27%，主要是本期收到的政府补助减少所致。

报告期内，所得税费用比去年同期增长89.50%，主要是本期亏损减少导致。

报告期内，归属于上市公司股东的净利润比去年同期增长73.53%，主要是本期业务逐步恢复亏损减少所致。

报告期内，经营活动产生的现金流量净额比去年同期增长40.93%，主要是本期业务逐步恢复所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1、关于非公开发行公司债券的事项

公司第四届董事会第二十八次会议审议通过了《关于公司符合非公开发行公司债券条件的议案》、《关于公司非公开发行公司债券发行方案的议案》及《关于提请股东大会授权公司董事会并同意董事会授权公司管理层全权办理本次非公开发行公司债券相关事宜的议案》，独立董事对该事项发表了同意的独立意见，本次非公开发行公司债券事项已经公司2020年第一次临时股东大会审议通过。

自公司启动非公开发行公司债券事项后，公司董事会、管理层与中介机构等一直积极推进相关事项。但在此期间，外部

环境发生了变化，公司在综合评估宏观政策、市场环境、融资成本和融资期限等因素后，决定终止本次非公开发行公司债券事项。终止本次非公开发行公司债券事项，不会对公司正常经营造成不利影响，不会损害公司及股东，特别是中小股东的合法权益。以上事项已经公司总经理办公会审议通过。根据公司2020年第一次临时股东大会的授权，本事项无需提交公司董事会和股东大会审议。

2、关于继续出租/出售商铺的事项

2021年4月27日，公司召开的第五届董事会第四次会议审议通过了《关于继续出租/出售商铺的议案》，为盘活公司存量资产，提高公司资产的使用效率，拟于2021年，继续将公司拥有的不超过19家已购置的商铺/房产，账面原值合计不超过6.40亿元人民币，按市场公允价格或评估价格予以出租/出售，具体授权公司经营层办理，适用期限自2021年1月至公司召开2021年度股东大会重新审议本事项为止。本事项尚需提交公司股东大会审议。

2021年3月5日，公司与新郎希努尔集团股份有限公司（以下简称“新郎希努尔集团”）签署了《房屋买卖合同》，公司将拥有的淄博商铺出售给新郎希努尔集团，以评估值为基础，经双方协商交易价格为2,105.35万元。截至本公告披露日，公司已按合同收到第一笔转让款1,052.675万元。

报告期内，公司已对外出租19家已购置的商铺（包括昌邑、大同、阜阳、淮安、巨野、聊城、临沂、漯河、秦皇岛、青岛、曲阜、荣成、泰安、枣庄、张店、淄博、滨州部分商铺、合肥部分商铺和和西安部分商铺），共确认收入241.84万元。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
关于非公开发行公司债券的事项	2020年03月04日	具体内容详见巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和《证券时报》上的《第四届董事会第二十八次会议决议公告》（公告编号：2020-001）和《关于非公开发行公司债券的公告》（公告编号：2020-002）。
	2020年03月20日	具体内容详见巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和《证券时报》上的《2020年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2020-004）。
关于继续出租/出售商铺的事项	2021年04月29日	具体内容详见巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 及《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》披露的《关于继续出租/出售商铺的公告》（公告编号：2021-014）。

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、金融资产投资

1、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

2、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

五、募集资金投资项目进展情况

适用 不适用

六、对 2021 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

七、日常经营重大合同

适用 不适用

八、委托理财

适用 不适用

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	1,000.00	1,000.00	0.00
合计		1,000.00	1,000.00	0.00

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

九、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

十、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十一、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。